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                                                         KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội trại 26-3 chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh  (26/3/1931- 26/3/2024) 
Năm học : 2023 – 2024 

 

Căn cứ kế hoạch năm học 2023 - 2024, Trường THCS Hành Tín Tây xây dựng kế 

hoạch tổ chức hội trại kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3 và 83 

năm thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Giúp cho  đội viên nhận thức và hiểu biết hơn về ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh trong 93 năm qua. Qua đó, góp phần giáo dục tình cảm, niềm tự hào về quê 

hương, đất nước, từ đó các em xác định trách nhiệm của mình cần phải học tập và rèn luyện 

tốt hơn. 

- Thông qua hoạt động hội trại tăng thêm tính đoàn kết giữa các em, rèn luyện cho 

các em các kỹ năng, tính độc lập, sáng tạo trong học tập và trong cuộc sống. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 02 ngày 25 và 26 tháng 3 năm 2024. 

- Địa điểm: Sân trường, trường THCS Hành Tín Tây. 

2. Đối tượng tham gia 

Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường và đội viên từ khối 6 đến khối 9. 

III. BAN TỔ CHỨC ( Đồng thời là ban quản trại)  

1. Ông: Phạm Minh Tuấn - Hiệu trưởng, trưởng ban; 

2. Ông: Phạm Văn Thạch - Phó hiệu trưởng, phó ban; 

3. Ông: Trương Tấn Mẫn - TTXH, ủy viên, phụ trách CSVC, điều hành trại; 

4. Bà:  Nguyễn Thị Kim Yến - GV, uỷ viên, thư ký tổng hợp hội trại; 

5. Ông: Nguyễn Diên Khoa – TTTN, uỷ viên, phụ trách ánh sáng, âm thanh trại; 

6. Bà: Đỗ Thị Minh Điểu – TPT, ủy viên, BGK trại, trọng tài;     

7. Ông: Nguyễn Hữu Cận – GV, ủy viên, trưởng ban kỷ luật, BGK trại, trọng tài; 



8. (Mời) Ông: Nguyễn Minh Đức  - Phó bí thư xã đoàn, uỷ viên, BGK trại, trọng tài; 

9. Bà: Dương Thị Ngọc Vinh - Kế toán, phục vụ; 

10. Ông: Võ Văn Vị - Bảo vệ, uỷ viên. 

IV. HÌNH THỨC VÀ QUY CÁCH TRẠI 

1. Hình thức   

Mỗi chi đội trang trí cổng trại và dựng một lều trại mùa hè. 

(Lưu ý: Khung cổng trại do nhà trường dựng sẵn. Các lớp trang trí theo ý tưởng của 

mình) 

* Quy định về lều trại  

- Vật liệu: Mền : 10 cái , gậy : 6 cây  dài 2 m, cọc sắt : 12 cái, dây dừa hoặc dây dù 

dùng để dựng trại. 

            - Chiều rộng: theo diện tích đất phân chia 

- Trang trí: Tối thiểu phải có ảnh chân dung Bác Hồ, cờ tổ quốc, lọ hoa, bạt/ chiếu 

trải sàn; Cổng trại phải có tên chi đội/ lớp; Nhìn từ ngoài vào, bên trái cổng có huy hiệu 

Đoàn, và bên phải cổng có huy hiệu đội. 

V. CHƯƠNG TRÌNH TRẠI   

- Ngày 25/03/2024: (Sáng thứ 2) 

  Từ 6h30: Chính thức cắm trại và trang trí trại. 

- Ngày 26/03/2024: Sinh hoạt trại, bế mạc trại lúc 10 giờ sáng 26/3/2024. 

(Có lịch sinh hoạt trại cụ thể kèm theo) 

VI. TRÒ CHƠI VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Đổ nước vào chai (tiếp sức) (1 nam và 1 nữ/đội) 

- Nhất và nhì đôi nam, nữ khối 6,7 (2 giải) 

- Nhất và nhì đôi nam, nữ khối 8,9 (2 giải) 

2. Nhảy bao bố (tiếp sức) (1 nam và 1 nữ/đội ) 

- Nhất  và nhì nam, nữ  khối 6,7  (2 giải) 

- Nhất và nhì nam, nữ khối 8,9  (2 giải)  

3. Thi ẩm thực (mỗi lớp nộp về BTC 3 món ăn để dự thi) 

            Nhất: 1 giải; Nhì: 1 giải; Ba:  2 giải; KK: 4 giải ( 8 giải) 

4. Đua xe đạp chậm (cá nhân) 

- Nhất và nhì nam/nữ khối 6,7 (2 giải) 

- Nhì và nhì nam/nữ khối 8,9 (2 giải)  



5.  Thi nhận truyền tin, mật thư (5 em/ đội) 

- Nhất: 1 giải; Nhì: 1 giải; Ba 1 giải (3 giải) 

6. Đua thuyền trên cạn (5 nam, 5 nữ /đội) 

- Nhất, nhì: Khối 6,7 (2 giải)  

- Nhất, nhì: Khối 8,9 (2 giải) 

7. Chuyền bong bóng bằng đầu (5 nam,5 nữ/đội) 

- Nhất, nhì: Khối 6,7 (2 giải) 

- Nhất, nhì: Khối 8,9 (2 giải) 

8. Thi dựng lều trại nhanh (tập thể) 

Nhất: 1 giải; Nhì: 2 giải; Ba:  2 giải; KK: 3 giải (8 giải) 

VII. NỘI QUY TRẠI ( Có nội quy trại kèm theo) 

VIII. MỘT SỐ NỘI DUNG KHÁC 

1. Đối với các chi đội 

- Quán triệt đội viên tham gia đúng nội qui, đoàn kết, vui tươi, chơi đẹp, tuyệt đối 

không đưa người lạ mặt vào khu vực trại. 

- Làm vệ sinh khu vực trại của mình và vệ sinh khu vực sân chơi. 

- Không sử dụng loa kẹo kéo hát hò hay cổ vũ. 

  2. Đối với các tiểu ban 

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức các nội dung trại để đảm bảo thành công, 

an toàn và tiết kiệm. 

- Phối hợp với các tiểu ban để tổ chức hội trại vui khoẻ và đảm bảo tuyệt đối về an 

ninh trong nhà trường. 

 3. Đối với GVCN 

- Quản lý trại và học sinh của lớp mình. 

- Phân công công việc cụ thể cho từng học sinh khi tham gia các hoạt động trại. 

- Cử học sinh tham gia các hoạt động, công việc theo yêu cầu của ban quản trại. 

4. Đối với nhiệm vụ của lãnh đạo BGH nhà trường:  

- Báo cáo  Lãnh đạo UBND xã về nội dung Kế hoạch này;  đề nghị UBND xã chỉ đạo 

Công an xã hỗ trợ về công tác an ninh trật tự, Trạm Y tế xã hỗ trợ về ATTP trong quá trình 

diễn ra hội trại. 



- Làm việc với Đoàn Thanh niên xã hỗ trợ về công tác tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền cho học sinh nhân kỷ niệm ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 

26/3/2024). 

IX. KHIẾU NẠI, KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT 

1. Khiếu nại 

Nếu có ý kiến thắc mắc thì đại diện cho tập thể (lớp trưởng) gửi bằng văn bản có xác 

nhận của GVCN lớp sau 15 phút về BTC trại để được xem xét và giải quyết khiếu nại. 

2. Khen thưởng  

Tập thể và cá nhân thực hiện tốt tinh thần đoàn kết, thi đấu nhiệt tình, đúng luật sẽ 

được BTC tuyên dương khen thưởng. 

* Đối với các môn thi đấu tại hội trại: Theo kết quả thi đấu. 

* Đối với lều trại và cổng trại: Chung cho cả 6, 7, 8, 9. 

3. Kỷ luật 

Nếu chi đội nào không thực hiện đúng nội qui trại thì sẽ trừ điểm thi đua và sẽ có 

hình thức kỷ luật phù hợp. 

 X. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Đối với nhà trường: chi kinh phí khen thưởng cho các hoạt động trại và cơ sở vật 

chất khác trong đợt sinh hoạt trại; 

- Đối với các lớp: Tự lo kinh phí sinh hoạt tại hội trại. 

+ Trại phí: 30.000 đồng/ trại viên; ( Trong đó mỗi chi đội trích 400.000 đồng để phối 

hợp cùng nhà trường làm khung cổng trại) 

+ Tiền ăn, uống (trong đợt trại): Không quá 200.000 đồng/em. 

Trên đây là kế hoạch sinh hoạt trại 26/3/2024 của trường THCS Hành Tín Tây. 

Trong quá trình thực hiện sẽ có những điều chỉnh phù hợp với thực tế. Đề nghị các CBGV 

và học sinh thực hiện nghiêm túc. 
          Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (Báo cáo). 

- UBND xã Hành Tín Tây( Báo cáo). 

- Đoàn Thanh Niên xã. 

- TCM, Đội (thực hiện); 

- Lưu VT. 

Người lập kế hoạch 

 

 

Phạm Minh Tuấn 

 

                                                                                         


